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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för riksdagsstyrelsen som sin mening vad i mot-

ionen anförs om att föra över frågor rörande asylpolitik från socialförsäk-

ringsutskottet till utrikesutskottet. 

2. Riksdagen tillkännager för riksdagsstyrelsen som sin mening vad i mot-

ionen anförs om att föra över frågor om integrationspolitik från socialför-

säkringsutskottet till arbetsmarknadsutskottet. 

Motivering 

I inget annat jämförbart land i världen har invandrare och flyktingar drabbats 

så hårt av arbetslöshet, socialbidragsberoende och utanförskap som i Sverige. 

Trots det ligger just asyl- och integrationsfrågor på socialförsäkringsutskottet, 

som i huvudsak hanterar just socialförsäkringsfrågor och transfereringssy-

stem. Eftersom migration- och integrationspolitik varken ska vara eller ses 

som en bidragsfråga leder detta tanken fel.  

Det är av avgörande vikt att integrationspolitiken inriktas på hur vi snabbt 

får människor i arbete och möjliggör för dem att bli delaktiga i samhället. 

Därför bör integrationsfrågorna i stället hanteras av riksdagens arbetsmark-

nadsutskott – detta för att understryka att arbete är vägen in i samhället, till 

delaktighet och självförsörjning. 

Arbetsmarknadspolitiken måste ha en naturlig fokus på att alla arbetsföra 

människor i Sverige ska ha och få arbete. För att åstadkomma detta krävs god 

utbildning och en väl fungerande arbetsmarknad. Arbetsmarknadsutskottet 

hanterar också frågor som rör diskriminering på arbetsmarknaden, vilket är 

lämpligt eftersom det står alltmer klart att många människor med utländsk 

bakgrund drabbas av detta.  
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Asylpolitiken har ett naturligt samband med Sveriges utrikes relationer, 

handelspolitik, säkerhetspolitik, krishanteringsinsatser, biståndspolitik samt 

EU:s gemensamma ansvarstagande vid flyktingkatastrofer. Inom Europeiska 

unionen bör Sverige arbeta för att alla medlemsländer bedriver en humanitär 

och ansvarsfull asylpolitik. Därmed är asylpolitiken snarare en del av Sveri-

ges utrikespolitik än socialförsäkringspolitik.  

Stockholm den 27 oktober 2006  

Ulrika Karlsson i Uppsala (m)  
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